R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre internações no Hospital São Lucas

nos últimos seis meses.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis a quantidade de pacientes que foram

internados no Hospital São Lucas nos últimos seis meses, discriminando os dados por

alas ou especialidades médicas (clínica médica, cirurgia geral, pediatria, psiquiatria, entre

outras).

O objetivo é acompanhar o volume de internações por área,

permitindo análise sobre a demanda do hospital.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

PEDRO SANTOS

Vereador – PL

		2025-08-20T08:46:41-0300
	JOSE PEDRO DOS SANTOS SOARES:36045057805